
Evidenční číslo: MK ČR E 23585 – Periodicita: 4× ročně

2. ČTVRTLETÍ / LÉTO 2025  

Z P R AVO DA J
obce Oslavice



2

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, 

fi nišujeme na generální rekonstrukci tenisových 
kurtů, které nabídnou dva antukové tenisové kurty 
s automatickou závlahou. Dále bude tréninková 
zeď pro nejmenší tenisty. Soutěžní družstvo tenistů 
odehrálo několik zápasů na cizích hřištích a už se 
moc těší na dokončení toho domácího tenisového 
hřiště.

Počasí nám přeje, tak jsme na dětské hřiště 
nainstalovali ochranné sítě nad pískoviště. Ve škole 
jsme se rozloučili s letošními páťáky, kteří nastoupí 
od září do „velké školy“. Přejeme příjemné letní dny 
a dětem senzační prázdniny.

Pavel Janoušek - starosta obce
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Vítání nových občánků v Oslavici

V neděli 6. dubna 2025 proběhlo v prostorách 
mateřské školy slavnostní vítání nových 
občánků obce Oslavice, narozených v roce 
2024.

Pět nově narozených dětí přivítali pan starosta 
Pavel Janoušek společně s paní ředitelkou 
školy Radkou Peškovou, kteří jim popřáli do 
života mnoho štěstí, zdraví a lásky.

Slavnostní atmosféru zpříjemnily děti 
z místní mateřské školy krásným kulturním 

DĚNÍ V OBCI
Co se událo…

vystoupením, které nacvičily pod vedením 
paní učitelek Romany Necidové a Andrey 
Vaňkové. Po programu se rodiče nových 
občánků zapsali do pamětní knihy obce.

Na památku obdržely děti od obce Oslavice 
dárkový balíček obsahující osušku s vyšitým 
jménem, pamětní list, fi nanční dar ve výši 500 
Kč a jejich maminky květinu.

Velké poděkování patří mateřské škole za 
spolupráci při přípravě této milé akce.

Olga Vidláková
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Zástřik komunikace

Zástřik komunikace pod obchvatem, za 
prvními domy od VM. Dole u potoka, parkování 
v řadovkách

Pouťový víkend 1.–3. srpna

V pátek od 18 hodin posezení u Kulturního 
domu. V sobotu fotbalový zápas. Večer 
zábava se skupinou Pikardi, v neděli pouťová 
Mše svatá 11:30 hodin. Pouťové atrakce po 
celý víkend.

Ing. Pavel Janoušek – starosta

Co nás čeká…

aby v případě plného kontejneru nebyl 
odpad odkládán mimo něj – to není 
dovoleno! Děkujeme za pochopení. 

Oslavický vejšlap
V sobotu 10. května uspořádaly 
ženy z Oslavice již tradiční „Oslavický 
vejšlap.

Oslavické čtení

V pátek 23. 5. Základní škola Oslavice 
uspořádala první ročník „Oslavického 
čtení“.

Požár lesního porostu

Dne 2. července byl vyhlášen požární 
poplach k mimořádné události v k. ú. 
Oslavice. Byl vyhlášen II. stupeň poplachu. 
Jednalo se o lesní požár ve špatně 
dostupném terénu pod nejvyšším bodem 
obce Oslavice v lokalitě „Hrádky“

Zápis do první třídy ZŠ Oslavice
Dne 11. dubna proběhl zápis do první třídy. 
Zapsáno bylo 11 prvňáčků.

Zápis do MŠ Oslavice
Do mateřské školy Oslavice bylo přijato 12 
dětí. 

Kontejnery na tříděný odpad

Žádáme občany, aby odpady pečlivě 
třídili – plastové lahve a papírové krabice 
prosíme sešlapávat před vyhozením, jinak 
se do kontejnerů nevejdou. Dále žádáme, 

Vítání občánků
V neděli 6. dubna jsme přivítali nové občánky 
naší obce. Kulturní program připravily děti 
z mateřské školy. Za rok 2024 jsme přivítali 
čtyři chlapce a jedno děvče.

DĚNÍ V OBCI
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V naší školce u Kulíšků a Soviček jsme se nenudili 
ani na jaře, bylo totiž plné dobrodružství, 
zábavy a výletů. V projektovém týdnu jsme si 
užili jeden den v zelené a další zase s každou 
ponožkou jinou. Jak správně třídit odpad jsme 
se dozvěděli na programu S Třídílkem na cestě 
odpadu v ESKO-T v Třebíči a nejen to, dokonce 
jsme si mohli prohlédnout i popelářské auto.

Protože nás tvoření moc baví, zúčastnili 
jsme se, společně se základní školou, jarní 
výstavy v Jupiter Clubu ve Velkém Meziříčí. 
Naší společnou akcí se základní školou bylo 
i jarní tvoření pro rodiče, které bylo nejen o 
tvoření, ale i dobrém jídle, díky našim paním 
kuchařkám. Děvčata z třídy Soviček nacvičila 
pásmo písniček a básniček pro nejmladší 
občánky Oslavice, které jsme přivítali, společně 
s panem starostou, v naší mateřské škole. 
Další výlet byl opět do Třebíče, a to tentokrát 
na Zámek na program Velikonoční cesty 
časem, kde jsme stihli i procházku v zámecké 
zahradě. No a potom čekala naše předškoláky 
první životní zkouška u zápisu do první třídy, 
kterou úspěšně všichni zvládli. Po Velikonocích 
začaly děti z třídy Soviček jezdit na plavání 
do Aquaparku Laguna v Třebíči a poslední 
dubnový den patřil dnu plných kouzel, kdy 
jsme na zahradě plnili různé úkoly.

V květnu jsme se vydali do Velkého Meziříčí 
na Šmoulí pohádku, která byla plná tance 
a ponaučení. Za námi na zahradu školy 
přijelo policejní auto a paní policistka s 
panem policistou nám vyprávěli o své práci 
a ukázali nám, co všechno v autě mají a jak 

Mateřská školka

se to používá. Na konci května jsme u nás 
na školní zahradě měli Den rodin, kdy jsme 
si mohli s rodiči vyrobit srdíčko zatloukáním 
hřebíčků, vyzkoušeli si přejezd kotoučem přes 
překážku a taky třeba věšet prádlo, opekli jsme 
si špekáčky a zazpívali u ohně, no a až byl čas 
jít spát, tak naše odvážné Sovičky přespaly 
společně s paními učitelkami do rána ve školce, 
to bylo ale dobrodružství!

Tím to rozhodně nekončilo, protože nás čekal 
celodenní výlet do Outdoor Resort Březová, 
kde jsme jezdili na koni, lezli na horolezecké 
stěně s jištěním, zachraňovali zakleté město 
a spoustu dalšího. Potom nás čekala Sportovní 
olympiáda, kterou naše školka pořádala 
pro okolní mateřské školy, kde jsme nejen 
sportovali, ale bylo i malování na obličej, 
navštívil nás maskot Sokolík Pepík, Senzory 
play, prohlídka hasičského auta a další, za což 
moc děkujeme našim maminkám, které nám 
s tímto dnem moc pomohly.

Závěr roku patří jako vždy Zahradní slavnosti, 
která se letos nese v duchu zvířátek a patří k ní 
i výstava celoročního projektu, pasování na 
školáky a předávání cen za nejlepšího sběrače 
papíru.

Přejeme všem krásné léto a těšíme se na nový 
školní rok s novými zážitky.

Za kolektiv MŠ Oslavice Romana Necidová

ŠKOLA
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Základní škola

Jaro ve škole – tvoření, čtení, výlety, 
plavání i radost z vysvědčení

Jarní období bylo v naší škole skutečně 
bohaté na události, zážitky i společné chvíle. 
A protože se školní rok uzavřel, chceme se 
s vámi, čtenáři Oslavického zpravodaje, 
o tyto momenty podělit. Zažili jsme toho 
opravdu hodně – od tvoření s rodiči, přes 
čtení, výlety a besedy, až po slavnostní závěr 
školního roku. Pojďte s námi nahlédnout do 
uplynulých měsíců.

Společné tvoření s rodiči

Ve středu 3. dubna jsme pozvali rodiče 
na tradiční Tvoření s rodiči. Celý tým 
zaměstnanců školy připravil pestré a voňavé 
jarní dílny, ve kterých si děti s dospělými 
mohli vyrobit barevná mýdla, hebké ovečky, 
ptačí budky nebo si dokonce ušít látkové 

tulipány. Atmosféra byla velmi milá, tvořivá 
a hlavně plná smíchu a radosti z vlastnoručně 
vyrobených dekorací. Takové společné chvíle 
nás vždy velmi těší. Vznikla spousta krásných 
výrobků a hlavně společných vzpomínek, které 
nám připomínají, jak důležité je, když škola 
a rodina táhnou za jeden provaz.

Oslavické čtení

Velmi milou a inspirativní akcí bylo Oslavické 
čtení, které se uskutečnilo 23. května. 
Významné osobnosti naší obce se spojily, 
aby dětem na čtyřech stanovištích předčítaly 
úryvky z dětské literatury. Děti tak měly 
možnost zažít čtení v jiném světle – jako 
přirozenou součást života a příjemné sdílení 
příběhů. Na závěr čekala na malé posluchače, 
kteří bedlivě poslouchali, odměna. Děkujeme 
všem, kteří se na této akci podíleli!

ŠKOLA
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Základní škola

Výlet do Březové

V květnu jsme se vydali na školní výlet do 
zážitkového resortu Březová. Zúčastnila se 
ho celá škola – od prvňáčků až po páťáky. 
Výlet trval přes noc, a děti si během 
něj vyzkoušely celou řadu aktivit – od 
lanových překážek a lezeckých stěn, přes 
týmové soutěže až po večerní program. 
Nocleh v areálu přímo uprostřed přírody pak 
celému zážitku dodal punc výjimečnosti. 
Mnozí si poprvé zkusili přenocovat bez 
rodičů, což zvládli na výbornou. A když jsme 
se druhý den vraceli domů, bylo vidět, že 
děti jsou sice unavené, ale zároveň šťastné 
a plné dojmů.

Plavecký kurz

Od 25. dubna až do konce školního roku 
jsme každý pátek vyráželi na plavecký kurz. 
Zúčastnili se ho všichni žáci a bylo úžasné 
pozorovat, jak se děti každým týdnem 
zlepšují. Některé se naučily plavat úplně od 
začátku, jiné si zdokonalily techniku nebo 
získaly větší jistotu. Důležité ale bylo, že si 
každý odnesl pocit, že to zvládl.

Zápis do první třídy

Na jaře proběhl také zápis do 1. třídy. Do 
školy přišli noví budoucí prvňáčci – usměvaví, 
šikovní a plní očekávání. Ukázali, co všechno 
už umí, a my se na ně v září moc těšíme. 
Věříme, že se jim u nás bude líbit a že si 
společně vytvoříme krásný začátek jejich 
školní cesty.

Návštěva knihovny a beseda 
s policistkou

Děti v průběhu jara také navštívily knihovnu, 
kde pro ně byly připraveny vzdělávací 
programy. Programy byly interaktivní, hravé 
a děti si z nich odnesly nejen nové znalosti, 
ale často i chuť začít více číst.

Zajímavá byla také beseda s policistkou, 
která za námi přišla promluvit o důležitém 
tématu – prevenci šikany. Děti se zapojily 
do diskuse, sdílely své zkušenosti a ptaly se 
na vše, co je zajímalo. Bylo skvělé, že mohly 
otevřeně mluvit o věcech, které se jich mohou 
týkat, a naučit se, jak se v různých situacích 
správně zachovat.
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Základní škola

Naše úspěchy

Velkou radost nám letos udělaly úspěchy 
v soutěžích. Děti se zúčastnily Malotřídní 
olympiády škol ve sportu, kde nás výborně 
reprezentovala Julie Mejzlíková, která si 
odnesla čtyři medaile. Nezůstalo ale jen 
u sportu – úspěšní jsme byli i v Dyslektické 
olympiádě, kde naše školní týmy obsadily 2. 
a 3. místo. A v neposlední řadě i v recitační 
soutěži, kde Sofi e Svobodová vyhrála místní 
kolo ve Velkém Meziříčí a postoupila do 
okresního. Všem gratulujeme a děkujeme za 
reprezentaci.

Trochu ekologie

Zapojili jsme se do ekologického programu 
“Nech brouka žít” v Balinách, kde děti 
poznávaly přírodu zblízka, učily se o životě 
hmyzu a jeho významu pro životní prostředí. 
Program byl interaktivní a přínosný – děti si 
odnesly nové znalosti i hezké zážitky.

Zahradní slavnost – slavnostní tečka 
za školním rokem 

Na závěr školního roku jsme si nechali to nejlepší 
– Zahradní slavnost, která proběhla 26. června. 
Děti během roku pracovaly na projektu 
o zvířátkách a tento projekt se stal základem pro 
jejich besídku plnou scének, zpěvu a vtipných 

momentů. Byla to krásná, veselá a dojemná 
podívaná, která potěšila všechny přítomné.

Součástí slavnosti bylo vyhlášení výsledků 
sběru papíru. Velké poděkování patří všem 
rodičům, kteří se do sběru zapojili – množství 
nasbíraného papíru bylo obdivuhodné.

A nakonec přišel nejdojemnější okamžik: 
pasování žáků 5. ročníku na absolventy školy. 
Se slzičkami v očích jsme se rozloučili s našimi 
nejstaršími školáky, kterým přejeme do další 
životní etapy to nejlepší. Ať se jim na nové 
„velké“ škole daří stejně dobře jako u nás. 
Budeme na ně dlouho a s láskou vzpomínat.

Poté už na nás čekalo předávání vysvědčení. 
Děti si převzaly vysvědčení, které bylo 
odměnou za jejich úsilí. Věříme, že si každý 
odnesl domů nejen známky, ale i vědomí, že 
se posunul dál, naučil se něco nového a zažil 
spoustu pěkných chvil s kamarády i učiteli.

Přejeme všem krásné a pohodové letní 
prázdniny, plné radosti, odpočinku 
a dobrodružství. V září se těšíme na nové 
výzvy, nové tváře a opět krásné chvíle 
ve škole, která je nejen místem učení, 
ale i přátelství a společných zážitků. A v září 
se s úsměvem opět všichni uvidíme!

Za ZŠ Oslavice Mgr. Markéta Soušková

ŠKOLA
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Tradiční jarní vejšlap v Oslavici

V sobotu 10. května se v Oslavici uskutečnil 
další ročník tradičního jarního vejšlapu. Stejně 
jako v předchozích letech byla připravena 
vycházková trasa v okolí obce, která byla 
vyznačena fáborky. Součástí vejšlapu bylo 
sbírání osmi razítek do zápisového lístku. 
Letošní novinkou byla hádanka u každého 
stanoviště. V cíli na všechny účastníky čekala 
zasloužená odměna v podobě diplomu. Pro 
všechny bylo připraveno také občerstvení. 
Svou odměnu dostali také pejsci. Děkujeme 
všem, kteří jakkoli pomohli s organizací akce.

Oslavické ženy

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ

Exkurze v Pivovaru Jihlava

V pátek 27. června jsme navštívili jihlavský 
pivovar, který je známý také pod názvem 
Ježek. Během komentované prohlídky jsme 
se seznámili s historií pivovaru, procesem 
vaření piva i samotnými výrobními prostory. 
Samozřejmě nechyběla ochutnávka zlatavého 
moku a posezení s živou hudbou.

Více fotek: www.oslavice.cz

Za pořadatele akce Marie Šoukalová a spolek 
žen
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Zhodnocení sezóny 2024/2025 - 
Žďár nad Sázavou - 2024 A2A -
9. liga mužů 

Zhodnocení sezóny 2024/2025 - Žďár nad 
Sázavou - 2024 A2A - 9. liga mužů 

První sezóna v nové soutěži nám dala 
celkem zabrat. Podzimní část se nám vůbec 
nepovedla a do jarní části jsme vstupovali 
z předposledního 11. místa s pouhými 
deseti body (společně s týmem z Radostína 
nad Oslavou). Výkon opravdu nebyl dobrý 
a výraznou výhru se nám povedlo uhrát 
akorát doma s Ujčovem s výsledkem 4:0. 
Na jaře se nám pak povedlo hru výrazně 
zlepšit a hlavně v domácích zápasech jsme 
sbírali body. Výhry nad silnými týmy jako 
jsou Křoví, Rudolec, Křižanov B a další nám 
dodaly sebevědomí do dalších zápasů. Opět 
škoda těch prvních dvou remíz, které jsme 
mohli vyhrát. 

Nakonec jsme skončili v tabulce na 8. místě 
s 27 body. Soutěž byla dost napínavá do 
poslední chvíle, kdy ještě v předposledním 
kole mohly soutěž vyhrát hned čtyři týmy 
a přetahovaly se tak o první místo a postup 
do 8. ligy. 

Křoví ale nenechalo nic náhodě a v posledním 
zápase rozstřílelo silný Jimramov 4:1. Křoví 
tedy postoupilo do 8. ligy.

Sezónu lze hodnotit pozitivně i přes kolísavý 
start. V jarní části jsme našli rytmus 
a výkony začaly být stabilní, obrana pevná 
a útok s více střelami na bránu efektivnější. 
Individuální výkon střelců dodal týmu 
potřebný “drajv”.

V pátek 27.6. proběhlo ve Žďáru nad 
Sázavou rozlosování nové soutěže. První 
zápas tak odehrajeme už 17.8. Přesný rozpis 
ještě není k dispozici. 

Narazíme zde na týmy:

● Polnička
● Křižanov B
● Ujčov
● Počítky - nově, spadlo z kraje
● Věchnov
● Bory B
● Pohledec
● Jimramov
● Radostín nad Oslavou B

Fotbalový klub Oslavice, z.s.

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ
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Fotbalový klub Oslavice, z.s.

Osová Bítýška B - postup z 10. ligy

Musím pochválit našeho nejlepšího střelce 
Jirku Pospíchala, který se svými 16 fíky skončil 
na druhé příčce ve statistikách v 9.lize Žďár 
nad Sázavou. Takže v nové sezóně mu přejeme 
co nejlepší mušku a zkusit pokořit první místo. 
Pochvalu a poděkování si samozřejmě zaslouží 
všichni hráči i trenér, kteří i při slabém počtu 
hráčů dokázali zahrát pěkný fotbal a získat 
body. Děkujeme za podporu a budeme se na 
Vás těšit už v srpnu. 

Sportu zdar a fotbalu zvláště!

Fotbalový kroužek Oslavice, z.s.

Zpocení rodiče a spokojené děti. 
Fotbalový kroužek ukončil sezónu

Poslední trénink fotbalového kroužku připadl 
na 20. června. Stejně jako v loňském roce 
se do něj zapojily nejen děti, ale také jejich 
rodiče. Už v úvodním zahřívacím kolečku byli 
někteří v šoku ze své fyzičky, ovšem pak se vše 
rozběhlo. Rodiče pobízení svými ratolestmi 
se zahřáli do provozní teploty a po kvalitním 
strečinku a dalších běžeckých cvičeních se 
šlo na to nejdůležitější: na fotbalové zápasy 
rodiče versus děti. Na pěti hřištích běhalo asi 
30 dětí a 30 dospělých, o kvalitní fotbalové 
akce nebylo nouze a po hodině a půl tvrdé 
práce, a naštěstí bez zranění starších ročníků, 
byl trénink u konce.
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ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ
Fotbalový kroužek Oslavice, z.s.

Potom už přišlo na řadu zasloužené 
opékání párků a taky protekl nějaký ten 
zlatavý mok. Díky za organizaci akce 
a hlavně za celý fotbalový ročník patří 
především naší manažerce mládeže Kateřině 
Kamanové a trenérům Michalu Hortovi, 
Ladislavu Němcovi a Slávku Malouškovi.

Fotbalový kroužek pod hlavičkou FK Oslavice 
letos navštěvovalo 24 dětí, někdy s větší 
a někdy s menší účastí na tréninkových 
jednotkách a někdy s lepší a někdy s horší 
morálkou našich malých svěřenců. Podzimní 
část jsme strávili na našem hřišti v Oslavici. 
Přes zimu už nám byl KD v Oslavici malý, 
a tak jsme mančaft rozdělili na dvě části dle 
věku a s polovinou těch starších chodili do 
tělocvičny ve VM. Jakmile se trochu zlepšilo 
počasí, vrátili jsme se na naše travnaté hřiště, 
kde jsme pravidelně trénovali každý pátek. 
Od září se do tréninků vrhneme znovu a rádi 
přivítáme i nové tváře z ročníku 2019 a starší.

Za trenéry Slávek Maloušek 
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SDH Oslavice
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POŽÁR LESNÍHO POROSTU

Zasahující jednotky:

HZS ČR Velké Meziříčí – profesionální jednotka, 
dobrovolní hasiči z Velkého Meziříčí, Oslavice, 
Rudíkova, Křižanova, Měřína, Tasova, a HS 
Ostrava – Poruba (vrtulník) – profesionální 
jednotka.

Ze zápisu JSDH Oslavice

Po příjezdu na místo zásahu došlo k nahlášení 
veliteli zásahu. Část členů jednotky se zapojila 
do nošení hadic a stavění útočného vedení, 
poté se přímo podíleli na hasebních pracích. 

Jiří Havlíček tvořil pravý útočný proud, Jakub 
Havlíček levý útočný proud, kde se střídali se 
členy jednotky HZS VM. Jaroslav Běhounek měl 
na starosti zásobování hadicemi a zajišťování 
občerstvení. Jiří Doležal pomáhal na levém 
proudu, František Šoukal a Jiří Peterka na 
pravém, Vlastimil Mejzlík asistoval s hadicemi.

Další členové byli pověřeni zajištěním pitného 
režimu pro zasahující hasiče. Obec Oslavice 

(zastoupená Pavlem Janouškem) otevřela účet 
v místní prodejně potravin, kde byl zakoupen 
nákup v hodnotě 3 780 Kč (vody a občerstvení). 
Také byla zajištěna doprava na místo zásahu.

Čerpací stanoviště byla zřízena u nadzemního 
hydrantu u obchodu (obsluhoval Milan Stejskal), 
u nadzemního hydrantu u dětského hřiště (Pavel 
Janoušek) a také u rybníka „Učitelák“, kde byla 
použita PS12 (Petr Krejčí a Jiří Doležal). Toto 
čerpací stanoviště bylo nejrychlejší, převzalo 
plnění většiny vozů. U kulturního domu byl 
původně připravován prostor pro plnění vaku 
vrtulníku, ale následně byl zvolen nabírání 
vody do vaku přímo z nedalekého rybníka.

Po uhašení se jednotka JSDH Oslavice podílela 
na úklidu hasební techniky. Následovalo 
převzetí zásahu a příprava na noční hlídku 
a dohašování lokálních ohnisek. Zapůjčen 
byl traktor od velitele JSDH Oslavice, 
přívěsný vozík od Luboše Tribuly (člen SDH 
Oslavice), dvě kubíkové nádrže na vodu od 
Jiřího Havlíčka a myslivecká termokamera od 
Františka Šoukala. JSDH poskytla přenosnou 
elektrocentrálu a osvětlení, které bylo 
rozvedeno na spáleništi.
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SDH Oslavice

Požár lesního porostu
Byly vytvořeny dvě hlídací směny. První ve 
složení Krejčí Petr, Doležal Jiří, Stejskal Milan 
Běhounek Jaroslav, Šoukal František držela 
službu od 21:00 do 2:00. Druhá směna – 
Havlíček Jiří, Janoušek Pavel a Peterka Jiří – 
pokračovala od 1:00 do 6:00. Během noci byla 
prováděna pochůzka po požářišti, kontrolovala 
se doutnající místa, s pomocí termokamery se 
identifi kovala ložiska nejvyšších teplot, která 
byla rozhrabána a prolita vodou.

Denní hlídku zajišťovali Jiří Havlíček a Pavel 
Janoušek. Hlídka byla ukončena 3. 7. po 
18. hodině, závěrečný průzkum vykonali Jiří 
Havlíček a Jiří Doležal. V následujících čtrnácti 
dnech bude prováděna každodenní kontrola 
požářiště. Závěrem je třeba vyslovit veliké 
poděkování všem zasahujícím jednotkám, 
členům SDH Oslavice a občanům obce, kteří 
se také nezištně zapojili do dopravy balených 
vod, přípravě občerstvení pro noční hlídku 
apod. Nabrali jsme mnoho nových zkušeností 
a podnětů pro další práci ve sboru. Jsem velice 
hrdý na to, že mohu být starostou naší obce. 
Děkuji všem za profesionální přístup.

Pavel Janoušek – starosta obce.
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SDH Mládež

Jarní část soutěžní sezóny roku 2025, která 
započala v květnu, byla pro SDH Oslavice 
mimořádně aktivní a úspěšná. Mladí 
hasiči i dospělí členové z Oslavice dosáhli 
vynikajících výsledků v široké škále disciplín, 
a to jak v týmových, tak i v individuálních 
soutěžích, což svědčí o jejich pečlivé přípravě 
a odhodlání.

Okrskové kolo ve Vidni – 10. května 
2025

Soutěžní jaro roku 2025 bylo pro SDH Oslavice 
zahájeno již 10. května úspěšnou účastí na 
prvním kole okrskové soutěže ve Vídni, kde 
se utkaly týmy mužů a žen v disciplínách 
požární sport a klasika.

Muži – Klasika: Tým mužů z Oslavice 
obsadil 2. místo

Muži – Sport: V kategorii sportu si muži 
z Oslavice vybojovali 1. místo. Jejich 

útočný čas činil 25,62 s a ve štafetě 
dosáhli času 60,70 s

Ženy – Sport: Ani ženy nezůstaly pozadu 
a v kategorii sportu získaly také 2. místo. 

Tato skvělá umístění na okrskové úrovni 
naznačila silný start SDH Oslavice do jarní 
sezóny 2025.

Okresní Kolo Hry Plamen 2025

Jednou z klíčových událostí sezóny bylo 
Okresní kolo Hry Plamen 2025, které 
se uskutečnilo 17. května 2025 ve Velké 
Losenici. Tato soutěž je komplexní a zahrnuje 
disciplíny jako Požární útok,, 400m štafeta 
CTIF, Požární útok CTIF.:

V kategorii Mladších žáků se tým 
z Oslavice umístil na 9. místě s celkovým 
součtem 44 bodů. 

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ
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V kategorii Starších žáků obsadil tým 
Oslavice “A” 10. místo s celkovými 51 
body. 

Tyto výsledky ukazují solidní postavení Oslavice 
v okresní konkurenci 23 týmů.

Regionál Cup mládeže (RCM) 2025 – 
Jarní Kola

Od poloviny května do konce června se SDH 
Oslavice aktivně zapojilo do RCM, kde předvedlo 
konzistentní a často vynikající výkony. Mladší 
i starší žáci se zúčastnili všech závodů, což 
přispělo k jejich celkovému umístění v poháru.

Zde jsou detailní výsledky z jednotlivých kol:
Blízkov (18. května 2025):

Mladší žáci Oslavice získali 5 bodů za 
11. místo. Jejich výsledný čas byl 29,14s (LP 
22,73s, PP 29,14s).

Starší žáci Oslavice se umístili na 
6. místě. Jejich výsledný čas byl 20,52s (LP 
20,52s, PP 20,50s).

Ostrov nad Oslavou (25. května 2025):

Mladší žáci Oslavice předvedli vynikající 
výkon a obsadili 3. místo. Jejich výsledný 
čas byl 21,18s (LP 21,18s, PP 19,80s). Tím 
získali 15 bodů.

Starší žáci Oslavice se umístili na 6. místě. 
Jejich výsledný čas byl 20,31s (LP 20,31s, PP 
19,74s). Získali tak 10 bodů.

Ořechov (31. května 2025):

Mladší žáci Oslavice získali 10 bodů za 
6. místo. Jejich výsledný čas byl 21,15s 
(LP 21,15s, PP 18,98s).

Starší žáci Oslavice obsadili 12. místo. 
Jejich výsledný čas byl 21,75s (LP 21,19s, 
PP 21,75s). Získali 4 body.

Znětínek (8. června 2025):

Mladší žáci Oslavice A se umístili na 
3. místě. Jejich výsledný čas byl 22,24s 
(LP 22,24s, PP 21,64s). Připsali si 15 bodů.

Mladší žáci Oslavice B obsadili 18. místo. 
Jejich výsledný čas byl 54,73s (LP 45,83s, PP 
54,73s). To jim vyneslo 1 bod.

Starší žáci Oslavice se umístili na 
6. místě. Jejich výsledný čas byl 21,96s (LP 
20,10s, PP 21,96s).

Kochánov (22. června 2025):

Mladší žáci Oslavice obsadili 17. místo. 
Jejich výsledný čas byl 44,85s (LP 41,99s, PP 
44,85s). Získali 1 bod.

Starší žáci Oslavice se umístili na 
13. místě. Jejich výsledný čas byl 22,06s 
(LP 22,06s, PP 17,82s). Získali 3 body.

Zadní Zhořec (29. června 2025):

Mladší žáci Oslavice dosáhli vynikajícího 
1. místa s výsledným časem 18,84s (LP 
18,71s, PP 18,84s).

Starší žáci Oslavice se umístili na 9. místě 
s výsledným časem 19,83s (LP 17,55s, PP 
19,83s).

Celkové pořadí Regionálního poháru 
mládeže (RCM) 2025 po šesti kolech, 
která pokrývají jarní sezónu, je pro SDH 
Oslavice velmi povzbudivé:

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ
SDH Mládež
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Mladší žáci Oslavice A se umístili 
na vynikajícím 3. místě s celkovým 
součtem 66 bodů. To ukazuje jejich 
konkurenceschopnost a potenciál.
Starší žáci Oslavice obsadili 7. místo 
se 44 body.

Okresní kolo dorostu - Jednotlivci

Okresní kolo dorostu v disciplínách 
jednotlivců, konané 24. května 2025 
v Hamrech nad Sázavou, přineslo pro 
SDH Oslavice následující individuální 
úspěchy, zejména v běhu na 100m s 
překážkami a v běhu na 100m s přenosným 
hasicím přístrojem (PHP):

Dorostenci střední: Matěj Necid
obsadil 6. místo s celkovým součtem 
12 bodů. Jeho lepší čas v běhu na 100m 
s překážkami byl 24,86s a v běhu na 
100m s PHP 22,08s.

Dorostenky mladší: Elen Světelská
se umístila na 2. místě s celkovým 
součtem 4 bodů. Její lepší čas na 100m 
s překážkami byl 24,92s a na 100m 
s PHP 21,87s.

Nikol Stejskalová obsadila 4. místo
s celkovým součtem 7 bodů. Její lepší 
čas na 100m s překážkami byl 25,50s 
a na 100m s PHP 23,51s.

Dorostenky střední:
Laura Světelská dosáhla na 
2. místo s celkovým součtem 4 bodů. 
Její lepší čas na 100m s překážkami byl 
21,74s a na 100m s PHP 21,98s.

Krajské kolo dorostu
Na Krajském kole dorostu, které se konalo 
8. června 2025 v Kamenici nad Lipou, 
reprezentovaly Oslavici talentované 
dorostenky:

Dorostenky mladší: Elen Světelská 
se v celkovém pořadí umístila na 3. místě.

Dorostenky střední: Laura Světelská 
v celkovém pořadí dosáhla na 6. místo.

Krajského kola se mohli zůčastnit sportovci, 
kteří se umístili do 2. místa na okresním kole.

60tky Vysočiny

Na závodech 60tek Vysočiny, které 
se konaly 14. června 2025 v Lípě u 
Havlíčkova Brodu, reprezentovala Oslavici 
Elen Světelská v kategorii dívek starších. 
Zde se umístila na 36. místě s nejlepším 
časem 16,27s. Tato disciplína, běh na 60 
metrů s překážkami, je náročná a vyžaduje 
rychlost, obratnost a přesnost.

Celkově toto období od května do června 2025 
bylo pro SDH Oslavice plné intenzivních soutěží 
a ukázalo silnou výkonnost jejich mládežnických 
týmů i jednotlivců. Dosažené výsledky, včetně 
několika medailových pozic a vysokých umístění 
v Regionál Cupu mládeže, svědčí o neustálém 
zlepšování a odhodlání hasičů z Oslavice 
v jejich sportovním rozvoji.

SDH Mládež

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ
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HC Oslavice

Jelikož jsme všichni „profesionálové“, tak 
letní příprava na sezonu 2025/26 probíhá 
individuálně. Někteří chodí již s mládeží na 
led, jiní trénují na kole, koni či v posilovně, 
ostatní dodržují pravidelný pitný režim, i když 
neměli ani žádný výkon.

Jak jsem psal již v minulém čísle, 

oslavický tým obsadil celkově čtvrtou 
příčku z jedenadvaceti mančaftů, čímž 
skvěle reprezentoval obec. Rozloučení se 
sezónou proběhlo v hasičce KD, kde došlo ke 
zhodnocení celé sezony, vyhlášení různých 
statistik, a nakonec dekorování hráčů, kteří se 
největší měrou zasloužili o skvěle odehranou 
sezonu viz foto.

Zleva: Jiří Peterka – držák poháru, Pavel Pokorný - nejlepší obránce, Jaromír Zezula - nejlepší 
brankář, Vojtěch Šoukal - vítěz kan. bodování, Milan Peterka - oddanost hokeji

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ
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HC Oslavice

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ

Za celý tým bych rád 
poblahopřál Maldovi 

a Petymu ke zdárnému 
dovršení čtyřiceti let 

věku, ať se stále bavíte 
hokejem a zdraví 

pevné máte.

A na závěr ještě
 jedno velké blahopřání 

Tomovi Peterkovi 
k narození dcery Nikol.

Za HC Oslavice
 Jiří Peterka
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Obec Oslavice

00842524

 1 196 460

tun

MJ

tun 31,55913,560

OBEC OSLAVICE HLEDÁ POSILU DO SVÉHO TÝMU 
PRO SEČENÍ TRÁVY A ÚDRŽBU VEŘEJNÝCH 

PROSTOR NABÍZÍME:

MOŽNOST PLNÉHO NEBO ČÁSTEČNÉHO ÚVAZKU
STABILNÍ ZAMĚSTNÁNÍ V PŘÍJEMNÉM PROSTŘEDÍ

SMYSLUPLNOU PRÁCI PRO OBEC

BLIŽŠÍ INFORMACE ZÍSKÁTE OSOBNĚ NA OBECNÍM 
ÚŘADĚ OSLAVICE NEBO TELEFONICKY. PŘIJĎTE SE 

ZEPTAT – TĚŠÍME SE NA VÁS!
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OSTATNÍ

Pečujeme doma 

Možnosti péče doma
V životě každého z nás může nastat chvíle, kdy se chceme postarat o někoho z rodiny, kdo je nemocný, 
starý nebo zůstal odkázaný na pomoc druhého následkem úrazu. Je přirozené, že se snažíme, aby naši 
blízcí zůstali doma, v prostředí, které znají a kde se cítí nejlépe. Domácí hospic Vysočina vám v takové 
situaci může pomoci. Nabízí služby, které vám péči doma nejen umožní, ale hlavně usnadní i v těch 
nejtěžších chvílích.

Když si nevíte rady…

…s únavou z dlouhodobé péče, se smutkem po ztrátě blízkého, potřebujete pomoc s vyřízením dávek či 
důchodů, zcela zdarma vám poradíme. Obráťte se na nás osobně, telefonicky, e-mailem, nebo k vám 
přijedeme domů.

Péče doma

● Domácí hospicová péče: Když se váš blízký ocitl na konci života a chce zůstat doma, naši lékaři a 
sestry se postarají o jeho pohodlí a úlevu od bolesti. Léky i pomůcky vám dovezeme domů. Máme 
pro vás pohotovostní linku, na kterou můžete zavolat kdykoli, ve dne i v noci. Naše sociální pracovnice 
vám pomohou s vyřízením příspěvku na péči, dlouhodobého ošetřovného či jiných příspěvků.

● Odlehčovací služba: Potřebujete si od péče o blízkého odpočinout nebo něco zařídit? Náš 
pečovatel/ka přijede k vám domů a postará se o vašeho blízkého. Může mu pomoci s hygienou, jídlem 
nebo si s ním jen povídat.

● Půjčovna pomůcek: Zapůjčíme polohovací postele, vozíky, chodítka a další pomůcky. Vše vám 
ukážeme a naučíme vás s pomůckami správně zacházet. Větší pomůcky vám dovezeme a 
smontujeme doma.

Domácí hospic Vysočina je tu, aby vám usnadnil péči o vaše blízké doma. Neváhejte nás kontaktovat a 
zjistit, jak vám můžeme pomoci.

Mgr. Blanka Netolická 
731 604 301 
blanka.netolicka@hospicvysocina.cz.

S námi na to nebudete sami.

Domácí hospic Vysočina, o.p.s.
Vratislavovo náměstí 115 Nad Gymnáziem 464
592 31 Nové Město na Moravě 594 01 Velké Meziříčí 
www.hospicvysocina.cz
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SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Dne 23. května 2025 zemřela paní Marie Dvořáková ve věku 85 let.

Den 10. června 2025 zemřela paní Růžena Paprskářová ve věku 74 let.

Zesnulí spoluobčané

Alžběta Čermáková

Narození dětí

OSTATNÍ
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